
     APSTIPRTINU 

Daugavpils Stropu pamatskolas – 

attīstības centra direktore 

________________M.Raičonoka 

2024.gada___________________  
 

Daugavpils Stropu pamatskolas- attīstības centra pedagoga karjeras konsultanta 

darba plāns 

2024./2025. mācību gads 

 

Prioritātes:  

1)Ikviena izglītojamā mācību motivācijas sekmēšana individuālajai izaugsmei 

2) Izglītojamo sadarbības prasmju attīstīšana daudzveidīgā mācību vidē 

3) Karjeras atbalsta sniegšana izglītojamo iespēju un vajadzību nodrošināšanai 

 

№         Aktivitātes Īstenošanas 

laiks 

Atbildīgs 

 

Sasniedzamais rezultāts  

(kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji) 

 

 

1. 

 

 

Klašu audzinātāju un priekšmetu 

skolotāju informēšana par skolas 

un ārpusskolas pasākumiem, 

aktivitātēm saistītiem ar karjeras 

izglītības izvēles jautājumiem 

 

Mācību gada 

laikā 

 

N.Hvostova 

Tikšanās klātienē, saziņa e – klasē pēc 

nepieciešamības. 

 

2. 

Apkopot, izstrādāt un uzkrāt 

informatīvo materiālu klases 

stundām par karjeras izvēles 

jautājumiem 

Mācību gada 

laikā 

N.Hvostova  

 

Skolas bibliotēkā un PKK kabinetā 

pieejami informatīvie  un metodiskie 

materiāli, metodikas par KI jautājumiem  - 

atbalsta personālam, klašu audzinātājiem, 

skolēniem. Digitālie resursi ievietoti skolas 

mājas lapas sadaļā - Karjeras izglītība 

(pieejami skolotājiem, skolēniem, 

vecākiem). 

 

3. 

Skolēnu informēšana par skolas 

un ārpusskolas pasākumiem, 

aktivitātēm saistītiem ar karjeras 

izglītības izvēles jautājumiem 

Mācību gada 

laikā 

N.Hvostova Tikšanās klātienē, saziņa e – klasē pēc 

nepieciešamības 

4. Apkopot informāciju par skolas  

9.kl. absolventu tālākajām gaitām 

2024. gada 

septembris 

N.Hvostova 

 

Apkopota un uzkrāta informācija par 

Daugavpils Stropu pamatskolas- attīstības 

centra absolventu gaitām.  

5. Re-Gen pasākums “Stiprināsim 

Daugavpils”  

(5 skolēni) 

04.10.2024. N.Hvostova Pasākuma laikā skolēni gūst 

pieredzi, jaunas zināšanas un prasmes. 

Darbs komandās ar pilsētas skolēniem, 

lai pilnveidot savas prasmes šādās 

tēmās: līdzdalība, iekļaujoša līdzdalība, 

brīvprātīgais darbs, stereotipi, mobings.  
6. Karjeras nedēļa – 2024 

“Izglītība un karjera ikvienam” 

(1.-9.kl, arodklases) 

 07.10. –

11.10.2024.  

N.Hvostova, 

pedagoģi, 

PKK 

sadarbībā ar 

iestāžu 

pedagogiem 

KN ietvaros 1. – 9.klases, arodklases. 

Karjeras izglītības jautājumu 

integrēšana pilnveidotajā mācību saturā, 

skolēnu karjeras vadības un caurvijas 

prasmju attīstīšana un pilnveidošana.  



un sadarbības 

partneriem. 
 

KN ietvaros skolēni ( ~220) būs guvuši 

informāciju, ka jau skolas laikā ir 

iespējams attīstīt uzņēmējspējas, iepazinuši 

uzņēmējdarbības pamatus.  

7. “Profesijas iekļaujošajā izglītībā” 

Tikšanās/sarunas ar pilsētas  

9.-11. klašu skolēniem. 

10.10.2024. N.Hvostova 

DSPAC 

speciālisti 

KN ietvaros tikšanās/sarunas ar pilsētas  

9.-11. klašu skolēniem Tikšanās laikā 

skolēniem būs iespēja tikties ar logopēdu, 

speciālo pedagogu, surdo pedagogu, 

aprūpētāju, ārsta palīgu un izzināt šo 

speciālistu darba specifiku. 

8. Mācību ekskursija, Jēkabpils 

vēstures muzejs “Sēļu sēta" un 

Alpaku sala. Jaunas zināšanas 

par profesijām ražošanās 

procesā un amatnieku darbu, 

audzētavas darbiem un 

mūsdienu iespējam nodarboties 

ar dzīvnieku audzēšanu. 

2024.gada 

novembrī  

N.Hvostova 

direktores 

vietnieks 

audzināšanas 

darbā 

Skolēni iepazinās ar jaunām profesijām, 

darbnīcas gaitā izvērtē savas iespējas un 

attīsta jaunas prasmes. Var uzdot 

jautājumus par profesijas aktualitāti 

darba tirgū 

9. Klases stunda 6.b, 9.b klasēm   

“Darba vides un to raksturojošo 

faktoru piemērotības noteikšana.” 

Uzdevums, diskusija. 

26.11.2024 N.Hvostova Skolēni pilnveido prasmi saskatīt saikni 

starp profesiju un ar to saistīto reālo darba 

vidi un darbu raksturojošiem faktoriem.  

10. Vecāku kopsapulce “Ikviena 

izglītojamā mācību motivācijas 

sekmēšana individuālajai 

izaugsmei un sadarbības 

prasmju attīstīšanai 

daudzveidīgā mācību vidē”. 

2024.gada 

novembrī  

Direktore, 

N.Hvostova 
Vecāku informēšana par aktuālam 

tēmām un pasākumiem, kas saistītas ar 

karjeras izaugsmi. 

11. Vecāku klubs  

“Ikviena izglītojamā mācību 

motivācijas sekmēšana 

individuālajai izaugsmei un 

karjeras veicināšanai”. 

26.11.2024 SAK, 

N.Hvostova 
Vecāku loma bērna karjeras izvēlē. 

Vecāki gūst zināšanas, kā atbalstīt savu 

bērnu. Kā iepazīt profesijas? Kā 

izvēlēties piemērotāko izglītības 

iestādi? 
12. 9. klašu skolēnu vecāku sapulces, 

vecāku informēšana: “Izglītības 

iespējas pēc 9. klases” 

2025. gada  

II semestris 

N.Hvostova, 

klases 

audzinātai  

Vecāki gūst priekšstatu par sava bērna 

iespējām. 

13. Profesiju gadatirgus 2025 pilsētas 

pasākums 7.-9.klašu skolēniem 

2025.gada 

16.janvāris 
PKK MA 

pārstāvji,  

S. Čeirāne 

sadarbībā ar 

darba 

devējiem, 

uzņēmējiem.  

Profesiju pasaules iepazīšana, 

Individuālā karjeras atbalsta 

nodrošināšana izglītojamiem. 

Sadarbība un komunikācijas prasmju 

attīstīšana.  

14. MA Seminārs “Darba tirgus 

tendences Latgalē, Latvijā” 
2025. gada 

janvārī  

  

S. Čeirāne,  

NVA 

Daugavpils 

nodaļa 

Gūt aktuālāko informāciju par darba 

tirgus tendencēm, vakancēm, 

pieprasītajām profesijām, specialitātēm 

Daugavpilī, Latgalē, Latvijā. 



15. Seminārs “Metožu karuselis” 2025. gada II 

semestrī 

S. Čeirāne, 

sadarbībā ar 

Izglītības 

iestāžu PKK, 

LKAA  

Pedagogu zināšanu un prasmju 

pilnveide, digitālo resursu un dažādu 

jaunu  metodiku izmantošana 

profesionālajā darbībā.  

12. Daugavpils Tūrisma un 

Tehnoloģiju tehnikums  

8.-9. klases 

2025.gada 

februāris 

N.Hvostova, 

DTTT 

pārstāvji 

Skolēni gūst informāciju par nākotnes 

profesiju attīstības tendencēm, profesijās 

nepieciešamajām prasmēm. 

13. Karjeras izglītības akcija “Ēnu 

diena”  

( 6.b, 7.a, 8.a., 9.a., 9.b) 

2025. gada 

marts 

N.Hvostova, 

 

Skolēni informēti par Ēnu dienu, par 

iespējām gūt pieredzi izzinot reālo darba 

pasauli sev interesējošā jomā. Mācību 

motivācijas paaugstināšana, sadarbība ar 

vecākiem.  

14. „Ēnu diena” 

“Ēnu stunda, ēnojam skolā” 

 

2025.gada 

aprīlis  

 

N.Hvostova Ēnu dienā iesaistīto skolēnu pieredzes 

izzināšana/KI jautājumu integrēšana 

15. Izglītības izstādes  

„Skola 2025”  

apmeklējums 

2025.gada 

februāris/marts  

S. Čeirāne 

Skolu 

pedagogi – 

karjeras 

konsultanti 

Izglītības iespēju izzināšana. 

Individuālā karjeras atbalsta (izglītības 

ceļa izvēle) nodrošināšana 

izglītojamiem. 

 
16. Atvērto durvju diena Daugavpils 

Stropu pamatskolā- attīstības 

centrā 

02.05.2025. DSPAC 

pedagogi 

Konsultācijas vecākiem par iespējām 

izglītības iestādē potenciālajiem 

izglītojamajiem. 

 

17. 

Nodrošināt skolēniem 

informācijas pieejamību par 

izglītības iespējām – arodizglītība, 

vidusskolā, profesionālajās 

izglītības iestādēs aktuālās 

informācijas pieejamību saistītu ar 

pasākumiem un aktivitātēm 

karjeras jomā. 

Visu gadu 

garumā 

N.Hvostova Izvietota informācija skolas stendā, PKK 

kabinetā par KI resursiem un karjeras 

atbalsta pakalpojumiem. (Aktuālās 

informācijas izvietošana) 

Sniegts informatīvais atbalsts. 

18. Individuālo konsultāciju 

nodrošināšana (potfolio) 

izglītības iestāžu izglītojamiem 

7.-9.klašu skolēniem  

2024./2025.m.g.

II semestris 

(a,b,c,d klases) 

N.Hvostova, 

Internāta 

skolotāji 

Grupu konsultācijas ar 9. kl. skolēniem, 

noskaidrojot skolēnam nepieciešamo 

atbalstu tālākās izglītības izvēles ceļā. 

Sadarbības skolotājs – skolēns – vecāks 

stiprināšana.  

19. Nodarbinātības iespējas vasarā  

(15-19 gadi) 

2024. gada  

II semestris 

 Skolēniem tiks sniegta informācija par 

nodarbinātības iespējām vasarā.  

 

20. 

Metodiskais seminārs  

“Karjeras atbalsta rīki un metodes 

skolēnu motivācijas celšanai” 

2024. gada  

21. novembris 

Daugavpils 

Draudzīgā 

Aicinājuma 

vidusskolas 

pedagoģe 

karjeras 

konsultante  

G. Pastare, 

S. Čeirāne 

Savstarpējās pieredzes gūšana pedagogu 

karjeras konsultantu darbā, nodrošinot 

atbalstu skolēna individuālajai izaugsmei un 

motivācijai.  



21. Konsultāciju sniegšana skolēniem 

un klases stundu vadīšana.  

Pēc 

pieprasījuma 

visa gada 

garumā 

N.Hvostova Atbalsts izglītības, karjeras un profesijas 

izvēles jautājumos 

22. Metodiskā atbalsta un 

konsultāciju sniegšana klašu 

audzinātājiem. 

Pēc 

pieprasījuma 

visa gada 

garumā 

N.Hvostova “ Karjeras jautājumu integrēšana 

pilnveidotajā mācību procesā “ 

23. Semināru cikls 

 “Stunda nozarē” 

 

2024./2025.m.g. 

septembris- 

decembris 

S. Čeirāne 

Izglītības 

iestāžu 

pedagogi – 

karjeras 

konsultanti 

(Sadarbībā ar 

VIAA) 

Gūt informāciju par aktuālākajām  

tautsaimniecības nozaru un darba tirgus  

attīstības tendencēm, sadarbības tīkla 

paplašināšana. Pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveide. 

23. “SkillsLatvia 2025” 

Brauciens uz Rīgu, 7.-8. klases 

skolēni 

2025.gada 

maijs 

N.Hvostova Rīgā nacionālais jauno profesionāļu 

meistarības konkurss “SkillsLatvia 2025”, 

kuras laikā dažādu profesiju speciālisti 

demonstrēs savas prasmes nozaru ekspertu 

veidotos darba uzdevumos 20 prasmju 

konkursos. 

24. Informācijas sniegšana vecākiem 

par izglītības iespējām pēc 

pamatskolas 

Pēc 

pieprasījuma  

(vecāku 

sapulcēs, e-

klasē) 

N.Hvostova Sniegts individuālais atbalsts izglītības, 

karjeras un profesijas izvēles jautājumos 

9.kl. skolēnu vecākiem atbilstoši Karjeras 

konsultantu Ētikas kodeksam. 

 

25. Pilsētas pasākumi Karjeras 

izglītībai  

Visa gada 

garumā 

S. Čeirāne 

N.Hvostova 

Sekots līdzi pilsētas pasākumiem un 

tendencēm darba tirgū, aktuāla informācija 

tika sniegta vecākiem un skolēniem, ka arī 

skolēni iesaistīti dažādās aktivitātēs.  

26. Profesionālo izglītības iestāžu 

Atvērto durvju dienu 

apmeklējumi 

(DTTT, LIT un citi)  

8.-9.klases skolēniem 

2024.gada 

marts-maijs  

N.Hvostova Skolēni gūst informāciju par nākotnes 

profesiju attīstības tendencēm, profesijās 

nepieciešamajām prasmēm. 

27. Sadarbība ar mūsu izglītības 

iestādes absolventiem  

Gada laikā N.Hvostova Iesaistīt skolas absolventus dalīties 

pieredzei ar skolēniem par mācībām pēc 

9.kl., par iegūtam profesijām, par darbu, 

par savu dzīves stāstu.  

28. Vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

PKK pieredzes apmaiņas semināri  

Gada laikā S. Čeirāne PKK 

 

 

 PKK N.Hvostova  


